



# 平成18年 3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月1日

上場会社名 株式会社ユアテック

（コード番号：1934 東証第1部）

（URL <http://www.yurtec.co.jp/>）

代表者 役職名 取締役社長 氏名 熊谷 満

問合せ先責任者 役職名 執行役員経理部長 氏名 土田 慎一 TEL：(022) 296 - 2111

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容） ・税金費用は法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。  
・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

連結（新規） - 社（除外） - 社 持分法（新規） - 社（除外） - 社

## 2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示している。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	23,695	12.4	1,941	-	1,929	-	1,067	-
17年3月期第1四半期	21,085	2.2	2,825	-	2,809	-	1,416	-
（参考）17年3月期	156,686		3,771		4,214		2,254	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	13.34	-
17年3月期第1四半期	17.69	-
（参考）17年3月期	27.05	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、輸出や生産が横ばいとなっているものの、個人消費に持ち直しの動きがみられるなど、景気は緩やかに回復しております。しかしながら、東北地域の建設業界におきましては、公共投資および建設投資が依然として低調に推移し、受注・価格競争は厳しい状況が続いております。

このような経営環境の下、当社グループは受注の確保を最重要課題と位置付け、お客さまの将来ニーズを先取りした提案型営業活動の強化をはじめとする受注拡大諸施策を展開してまいりました。この結果、当第1四半期の連結売上高は、23,695百万円（前年同期比12.4%増）となりました。

なお、当社グループの業績には季節の変動があり、売上高が第4四半期に偏重であるのに対し、人件費その他の固定費が恒常的に発生することから、第1四半期の売上高に対する費用負担が大きくなる傾向があります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	144,625	80,498	55.7	1,006.17
17年3月期第1四半期	144,209	78,916	54.7	985.66
（参考）17年3月期	153,005	82,080	53.7	1,024.73

## 3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	73,000	700	200
通期	162,000	4,100	2,000

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 23円 88銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想については、平成17年5月10日に発表いたしました業績予想から変更はありません。

上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

## 1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期末 (平成18年3月期 第1四半期末)	前第1四半期末 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参 考) 平成17年3月期末
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
(資 産 の 部)					
流動資産					
1 現金預金	17,697	14,767	2,930	19.8	27,642
2 受取手形・完成工事未収入金等	21,480	20,220	1,260	6.2	40,037
3 未成工事支出金	16,952	18,018	1,065	5.9	10,077
4 短期貸付金	29	21,999	21,970	99.9	-
5 その他	19,478	8,270	11,207	135.5	7,537
貸倒引当金	371	558	187	33.6	639
流動資産合計	75,267	82,717	7,450	9.0	84,654
固定資産					
1 有形固定資産	46,286	46,242	44	0.1	46,283
2 無形固定資産	1,464	717	746	104.0	1,078
3 投資その他の資産	22,701	15,815	6,885	43.5	22,037
貸倒引当金	1,094	1,284	189	14.7	1,048
固定資産合計	69,358	61,491	7,866	12.8	68,351
資産合計	144,625	144,209	415	0.3	153,005
(負 債 の 部)					
流動負債					
1 支払手形・工事未払金等	22,227	23,210	983	4.2	30,305
2 短期借入金	1,665	1,831	166	9.1	1,545
3 未払法人税等	120	141	20	14.6	2,414
4 未成工事受入金	9,064	10,514	1,450	13.8	5,515
5 その他	3,149	2,932	216	7.4	3,454
流動負債合計	36,226	38,630	2,403	6.2	43,235
固定負債					
1 長期借入金	2,956	2,611	345	13.2	2,804
2 退職給付引当金	23,708	22,757	951	4.2	23,577
3 役員退職慰労引当金	127	158	30	19.4	196
4 その他	739	809	70	8.7	740
固定負債合計	27,532	26,337	1,194	4.5	27,318
負債合計	63,759	64,967	1,208	1.9	70,553
( 少数株主持分 )					
少数株主持分	367	325	41	12.8	370
(資 本 の 部)					
資本金	7,803	7,803	-	-	7,803
資本剰余金	7,813	7,812	0	0.0	7,813
利益剰余金	64,255	62,592	1,662	2.7	65,812
土地再評価差額金	832	937	105	11.2	832
その他有価証券評価差額金	275	218	57	26.2	295
自己株式	481	448	33	7.4	476
資本合計	80,498	78,916	1,582	2.0	82,080
負債、少数株主持分及び資本合計	144,625	144,209	415	0.3	153,005

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前第1四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参 考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
売上高	23,695	21,085	2,609	12.4	156,686
売上原価	22,061	20,153	1,908	9.5	137,785
完成工事総利益	1,633	931	701	75.3	18,901
販売費及び一般管理費	3,574	3,757	182	4.9	15,130
営業利益	1,941	2,825	884	-	3,771
営業外収益	147	120	27	22.5	521
営業外費用	135	103	31	30.4	78
経常利益	1,929	2,809	879	-	4,214
特別利益	-	161	161	-	276
特別損失	10	1	8	-	285
税金等調整前四半期(当期) 純利益又は純損失( )	1,940	2,649	709	-	4,205
税金費用	881	1,240	358	-	1,894
少数株主利益	8	6	1	21.0	56
四半期(当期)純利益又は 純損失( )	1,067	1,416	348	-	2,254

[参 考]

当社個別の財務・業績の概況及び業績の工事別内訳は次の通りであります。

1. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示している。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	21,680	12.4	2,110	-	1,951	-	1,052	-
17年3月期第1四半期	19,289	1.2	2,923	-	2,782	-	1,364	-
(参考)17年3月期	148,995		2,730		3,192		1,792	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	13.16	-
17年3月期第1四半期	17.04	-
(参考)17年3月期	21.68	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	133,521	76,126	57.0	951.52
17年3月期第1四半期	134,152	75,015	55.9	936.93
(参考)17年3月期	141,878	77,661	54.7	969.90

2. 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	69,000	800	300
通 期	153,000	3,700	1,900

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想については、平成17年5月10日に発表いたしました業績予想から変更はありません。

上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となる場合があります。

### 3. 業績の工事別内訳

#### (1) 工事別受注工事高

期別 工事別	平成18年3月期 第1四半期		平成17年3月期 第1四半期		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	14,598	36.1	13,368	34.2	1,230	9.2
配電線工事	11,474	28.4	11,024	28.2	450	4.1
送電・発電・情報通信	9,330	23.0	9,955	25.4	625	6.3
土木建築工事	5,056	12.5	4,790	12.2	265	5.5
空調衛生水道工事						
合計	40,459	100	39,139	100	1,320	3.4

#### (2) 工事別完成工事高

期別 工事別	平成18年3月期 第1四半期		平成17年3月期 第1四半期		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	5,881	27.1	5,933	30.8	51	0.9
配電線工事	9,814	45.3	9,038	46.8	776	8.6
送電・発電・情報通信	3,955	18.2	2,413	12.5	1,542	63.9
土木建築工事	2,028	9.4	1,905	9.9	123	6.5
空調衛生水道工事						
合計	21,680	100	19,289	100	2,390	12.4

#### (3) 工事別期末手持工事高

期別 工事別	平成18年3月期 第1四半期		平成17年3月期 第1四半期		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	38,794	52.0	37,549	54.2	1,244	3.3
配電線工事	8,900	11.9	7,265	10.5	1,635	22.5
送電・発電・情報通信	14,588	19.5	15,662	22.6	1,074	6.9
土木建築工事	12,383	16.6	8,799	12.7	3,584	40.7
空調衛生水道工事						
合計	74,666	100	69,276	100	5,390	7.8